Pendidikannya dimulai dari kedua orang tuanya,

Adapun mengenai kelahiran Syadzili sebenarnya masih belum ada

kesepakatan beberapa penulis berbeda pendapat, antara lain sebagai berikut : Siradi

al-Din Abu Hafst menyebutkan tahun kelahirannya pada 591 H / 1069 M. Ibnu

Sabbagh menyebut tahun kelahirannya pada 583 H / 1187 M. dan J. Spenter dan

kemudian dilanjutkan kependidikan lebih lanjut, yang mana di antara guru

kerohaniannya adalah ulama besar, Abdus Salam Ibn Masyiqy (w. 628 H / 1228

M), yang juga dikenal sebagai “Quthab dari Quthub para Wali”, seperti halnya

Syeikh Abd. Al-Qadir al-Jilani (w. 561 H / 1166 M).15

Melalui saran dari gurunya, yaitu Abdus Salam, kemudian beliau

meninggalkan Maroko untuk ber-uzlah dalam sebuah gua di dekat desa Syadzila di

Tunisia Afrika tempat ia mendapatkan nisbah-nya. Dari tempat uzlah-nya, ia secara

berkala keluar untuk berceramah, mengajar dan berdiskusi dengan para ulama dan